
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

от £ J- №

ДИНСКОИ РАЙОН

ПРИКАЗ

№

станица Динская

Об итогах проведения районного педагогического фестиваля 
педагогов и педагогических коллективов ДОО МО Динской район 

«Передовой педагогический опыт» в 2024 году

В целях обобщения, систематизации и популяризации передового 
педагогического опыта, пополнения районного банка данных передового 
педагогического опыта, на основании приказа управления образования от 
28.02.2024г. №70 «О проведении районного педагогического фестиваля
«Передовой педагогический опыт» в 2024 году, с 26.04.2024г. по 17.05.2024г. на 
базе МАДОУ ЦРР - детский сад №3 Динского района был проведен районный 
педагогический фестиваль «Передовой педагогический опыт» в 2024 году. На 
Фестиваль было представлено 8 педагогических опытов (ДОО№5,9,29,32,50,59, 
63,66) (Приложение).

Экспертную оценку педагогических опытов провела экспертная группа: 
Шишиморова Л.П., старший воспитатель Б ДОУ №1, член жюри 
Конозина Е.А., старший воспитатель БДОУ №4, член жюри 
Кесель Е.В., методист МАДОУ №8, член жюри 
Бороздина Е.Н., старший воспитатель БДОУ №14, член жюри 
Мужанова Н.М., старший воспитатель БДОУ №14, член жюри 
Белая О.О., старший воспитатель МАДОУ № 37, член жюри 
Жадан Г.П., старший воспитатель БДОУ №59, член жюри 
Ковалева И.А., методист МКУ ЦПО МО Динской район, член жюри 
Венецкая Н.И., методист МАДОУ №56, член жюри

На основании выше изложенного приказываю:
1.Утвердить решение жюри по итогам районного педагогического 

фестиваля «Передовой педагогический опыт» в 2024 году.
2. Наградить победителей, призеров, лауреатов, участников Фестиваля 

сертификатами.
3. Рекомендовать внести в районный банк передового педагогического опыта 

работы следующих педагогов:
Колывановой И.П, учителя-логопеда МАДОУ №5



Шульженко А.А, педагога-психолога МАДОУ №5
Ярушкиной Л.А., воспитателя МАДОУ №9
Иващенко А.Г., воспитателя МАДОУ №9
Дружининой А.А., воспитателя МАДОУ №29
Жарниковой Е.В., воспитателя МАДОУ №29
Живцовой С. А., ст. воспитателя МАДОУ №29
Костенковой Е. С., ст. воспитателя МАДОУ №29
Апостоловой Л. В., воспитателя БДОУ №59
Бакановой А.Ф., воспитателя БДОУ №59
Куприковой Е.Ф., муз. руководителя БДОУ №59
Масыч С. В., педагога - психолога МАДОУ №63
4. Рекомендовать направить в краевой банк передового педагогического 

опыта работы следующих педагогов:
Колывановой И.П, учителя-логопеда МАДОУ №5
Шульженко А.А, педагога-психолога МАДОУ №5
5. Заместителям заведующих по воспитательной и методической работе, 

старшим воспитателям оказать методическую помощь в оформлении работ 
участникам фестиваля для направления в краевой, муниципальный банки 
передового педагогического опыта.

6. Заведующим ДОО №5,9,29,32,50,59,63,66 изыскать возможность 
материального поощрения победителей, призеров, лауреатов и участников 
Фестиваля за счет и в пределах стимулирующего фонда оплаты труда 
работников.

7. За обеспечение условий для проведения педагогического фестиваля 
объявить благодарность А.М. Борозинец, заведующему МАДОУ №3.
8. Объявить благодарность в организации педагогического фестиваля и

проведении праздничного концерта:
Зиновой Н.А., заместителю заведующего по ВМР МАДОУ №3 
Тилик Т.Н., заместителю заведующего по АХР МАДОУ №3 
Малых И.Н., заместителю заведующего по безопасности МАДОУ №3 
Падериной Е.А., старшему воспитателю МАДОУ №3
Новиковой Е.С., старшему воспитателю МАДОУ №3 
Шарковой О.П., музыкальному руководителю МАДОУ №3 
Колесниковой Н.Н., музыкальному руководителю МАДОУ №3 
Ткачевой Н.В., музыкальному руководителю МАДОУ №3 
Матвеевой А.К., педагогу-психологу МАДОУ №3 
Кустовой С.А., педагогу-психологу МАДОУ №3 
Овчаровой В.Г., учителю-дефектологу МАДОУ №3 
Шитовой А.В., учителю-логопеду МАДОУ №3 
Шкуратовой А.А., учителю-логопеду МАДОУ №3 
Чернышевой К.Е., социальному педагогу МА 
Класс Н.А., воспитателю МАДОУ №3 
Кашеваровой И.Г., воспитателю МАД 
Халаимовой Е.С., воспитателю МАД

М.А. ЕжковаНачальник управления образован! О



ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к приказу У О от '
«Об итогах проведения 
районного педагогического фестиваля
«Передовой педагогический опыт» в 2024 году

Итоговая таблица по оценке передового педагогического опыта, 2024

№ 
п/п

ФИО педагога, должность тема опыта ДОО 
№

ИТОГО

1. Колывановой И.П, учителя-логопеда МАДОУ №5 
Шульженко А. А, педагога-психолога МАДОУ №5 v
«Экологическая сказка, как форма взаимодействия семьи и 
ДОО»

5 Победитель

2. Ярушкина Л.А., воспитатель,
Иващенко А.Г., воспитатель.
«Буккросинг, как средство эффективного взаимодействия с 
родителями (законными представителями) детей дошкольного 
возраста с целью возрождения традиций семейного чтения»

9 Призер

3. Дружинина А.А., воспитатель
Жарникова Е.В., воспитатель
Живцовой С. А., ст. воспитатель
Костенкова Е. С., ст. воспитатель
«Формирование алгоритмического мышления дошкольников».

29 Победитель

4. Тимошарова Т.Н., учитель-логопед
Глушко О.В., воспитатель
«Воспитание патриотических чувств у детей дошкольного 
возраста через знакомство с малой Родиной»

32 Участник

5. Цыбулина Н.В., воспитатель 
Шинкун Н.В., воспитатель 
Нестеренко О.В., ст. воспитатель 
«Растим патриотов России»

50 Лауреат

6. Апостолова Л. В., воспитатель
Баканова А.Ф., воспитателя
Куприкова Е.Ф., муз. руководитель
«Этнокультурный компонент в деятельности группы казачьей 
направленности, как способ формирования патриотических и 
социально - нравственных качеств личности дошкольника»

59 Победитель

7. Масыч С. В., педагог - психолог
«Профилактика и преодоление профессионального выгорания 
педагогов детского сада»

63 Призер

8 Кожина И. В., учитель-логопед
Юрченко И.Ю., учитель-логопед
«Нейропсихологический подход в работе учитед^щ^хшеда с 
детьми с ТНР»

66 Лауреат

Начальник управления образования
■О

М.А. Ежкова


